BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

BQL CHƢƠNG TRÌNH ETEP

Số:   575  /CV-ETEP

V/v điều chỉnh kế hoạch bồi dưỡng GVPT và

CBQLCSGDPT cốt cán (đợt 3) năm 2020 đối

với các tỉnh/thành phố khu vực phía Nam

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Hà Nội, ngày   04  tháng 12 năm 2020

Kính gửi:

- Các sở giáo dục và đào tạo các tỉnh/thành phố: An Giang,

Bà Rịa - Vũng Tàu, Bến Tre, Bình Dương, Bình Phước, Cà

Mau, Cần Thơ, Đồng Nai, Đồng Tháp, Hậu Giang, Kiên

Giang, Long An, Sóc Trăng, Tây Ninh, Tiền Giang, TP.

Hồ Chí Minh, Trà Vinh, Vĩnh Long;

- Sở Giáo dục, Khoa học và Công nghệ Bạc Liêu;

- Trường Đại học Sư phạm TP. Hồ Chí Minh;

- Học viện Quản lý giáo dục;

Tiếp theo Công văn số 561/CV-ETEP ngày 26/11/2020 của Ban Quản lý

Chương trình ETEP về việc triển khai bồi dưỡng giáo viên phổ thông (GVPT),

cán bộ quản lý cơ sở giáo dục phổ thông (CBQLCSGDPT) cốt cán năm 2020

(đợt 3) trong khuôn khổ Chương trình ETEP; Căn cứ đề xuất của Học viện Quản

lý giáo dục tại Công văn số 758/CV-HVQLGD ngày 03/12/2020 về việc điều

chỉnh địa điểm bồi dưỡng CBQLCSGDPT cốt cán của các tỉnh/thành phố khu

vực phía Nam; Căn cứ đề xuất của Trường Đại học Sư phạm Thành phố Hồ Chí

Minh tại Công văn số 3293/ĐHSP-ETEP ngày 03/12/2020 về việc điều chỉnh kế

hoạch bồi dưỡng GVPT cốt cán mô đun 2, 3 tiểu học năm 2020; Ban Quản lý

Chương trình ETEP thông báo điều chỉnh kế hoạch bồi dưỡng GVPT cốt cán và

CBQLCSGDPT cốt cán đối với 19 tỉnh/thành phố khu vực phía Nam như sau:

1. Điều chỉnh địa điểm và thời gian bồi dưỡng giáo viên tiểu học cốt cán

mô đun 2 và mô đun 3 (chi tiết xem tại Phụ lục 1).

2. Điều chỉnh địa điểm và thời gian bồi dưỡng CBQLCSGDPT cốt cán

mô đun 3 (chi tiết xem tại Phụ lục 2).

Riêng đối với CBQLCSGDPT cốt cán của TP. Hồ Chí Minh sẽ thực hiện

một trong hai phương án:

- Phương án 1: Bồi dưỡng trực tiếp tại một địa điểm phù hợp tại TP. Hồ

Chí Minh khi tình hình dịch bệnh COVID-19 được kiểm soát;

- Phương án 2: Bồi dưỡng trực tuyến có hướng dẫn qua phòng học ảo

thông qua hệ thống LMS (Chi tiết thực hiện theo Công văn số 3953/BGDĐT-

GDTrH của Bộ GDĐT ngày 5/10/2020)

2

Đề nghị Trường Đại học Sư phạm TP. Hồ Chí Minh và Học viện Quản lý

giáo dục chủ động liên hệ với các sở giáo dục và đào tạo để thông tin về những

điều chỉnh cụ thể và phối hợp tổ chức bồi dưỡng đạt mục tiêu và hiệu quả theo

kế hoạch. Trường hợp phải tiếp tục điều chỉnh do các nguyên nhân khách quan,

dịch bệnh, đề nghị các trường trao đổi thống nhất với Ban quản lý Chương trình

ETEP để thông báo kịp thời cho các Sở GDĐT. (Đầu mối liên hệ: Bà Đặng Thị

Thanh Huyền, Tư vấn Chương trình ETEP, điện thoại: 0948.989.939, Email:

dthuyen@moet.edu.vn).

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thứ trưởng Nguyễn Hữu Độ (để b/c)

-Vụ GDTH, Vụ GDTrH, Vụ KHTC,

Cục NG&CBQLGD;

- Tập đoàn Viettel (để p/h);

- Ngân hàng Thế giới;

- Lưu: VT

3

PHỤ LỤC 1

KẾ HOẠCH BỒI DƢỠNG GIÁO VIÊN TIỂU HỌC CỐT CÁN MÔ ĐUN 2 VÀ MÔ ĐUN 3

CỦA TRƢỜNG ĐHSP TP. HỒ CHÍ MINH TRONG NĂM 2020 (ĐIỀU CHỈNH SO VỚI CÔNG VĂN 561/CV-ETEP)

(Kèm theo Công văn số  575 /CV-ETEP ngày 04  tháng 12 năm 2020 của Ban Quản lý Chương trình ETEP)

TT
Hoạt động Bồi dƣỡng

(Đối tượng/địa phương)

Mô

đun

(*)

Số

học

viên

Số

lớp

Địa điểm bồi dƣỡng

trực tiếp

Hình thức/Thời gian bồi dƣỡng

05 ngày qua

LMS
03 ngày

trực tiếp

Chấm bài, phê

duyệt hoàn

thành mô đun

I Cấp Tiểu học mô đun 2 và 3   4,406 196

1

Bồi dưỡng GVCC tỉnh/thành phố: Cần Thơ, An

Giang, Bạc Liêu, Bến Tre, Cà Mau, Đồng Tháp,

Hậu Giang, Kiên Giang, Sóc Trăng, Tiền Giang,

Trà Vinh, Vĩnh Long, Long An, Tây Ninh, Bến

Tre, Bà Rịa - Vũng Tàu, Bình Phước, Bình

Dương, Đồng Nai

MĐ2 899 20 TP. Cần Thơ 02-06/12 07 - 09/12
trước ngày

30/12/2020

2

Bồi dưỡng GVCC tỉnh/thành phố: Cần Thơ, An

Giang, Bạc Liêu, Bến Tre, Cà Mau, Đồng Tháp,

Hậu Giang, Kiên Giang, Sóc Trăng, Tiền Giang,

Trà Vinh, Vĩnh Long, Long An, Tây Ninh, Bến

Tre, Bà Rịa - Vũng Tàu, Bình Phước, Bình

Dương, Đồng Nai

MĐ2 927 20 TP. Cần Thơ 02-06/12 10 - 12/12
trước ngày

30/12/2020

3

Bồi dưỡng GVCC tỉnh/thành phố: Cần Thơ, An

Giang, Bạc Liêu, Bến Tre, Cà Mau, Đồng Tháp,

Hậu Giang, Kiên Giang, Sóc Trăng, Tiền Giang,

Trà Vinh, Vĩnh Long, Long An, Tây Ninh, Bến

Tre, Bà Rịa - Vũng Tàu, Bình Phước, Bình

Dương, Đồng Nai

MĐ2

và

MĐ3

1,408

32

-

32

TP. Cần Thơ

 TP. Hồ Chí Minh &

TP. Vũng Tàu

02-06/12

và

12-16/12

14 - 16/12

và

17 - 19/12

trước ngày

20/01/2021

4

TT
Hoạt động Bồi dƣỡng

(Đối tượng/địa phương)

Mô

đun

(*)

Số

học

viên

Số

lớp

Địa điểm bồi dƣỡng

trực tiếp

Hình thức/Thời gian bồi dƣỡng

05 ngày qua

LMS
03 ngày

trực tiếp

Chấm bài, phê

duyệt hoàn

thành mô đun

4

Bồi dưỡng GVCC tỉnh/thành phố: Cần Thơ, An

Giang, Bạc Liêu, Bến Tre, Cà Mau, Đồng Tháp,

Hậu Giang, Kiên Giang, Sóc Trăng, Tiền Giang,

Trà Vinh, Vĩnh Long, Long An, Tây Ninh, Bến

Tre, Bà Rịa - Vũng Tàu, Bình Phước, Bình

Dương, Đồng Nai

MĐ2

và

MĐ3

1,172

26

26

TP. Hồ Chí Minh &

TP. Vũng Tàu

02-

06/12/2020

12-

16/12/2020

20 -

22/12/2020

23 -

25/12/2020

trước ngày

20/01/2021

5

Bồi dưỡng GVCC tỉnh/thành phố: Cần Thơ, An

Giang, Bạc Liêu, Bến Tre, Cà Mau, Đồng Tháp,

Hậu Giang, Kiên Giang, Sóc Trăng, Tiền Giang,

Trà Vinh, Vĩnh Long, Long An, Tây Ninh, Bến

Tre, Bà Rịa - Vũng Tàu, Bình Phước, Bình

Dương, Đồng Nai

MĐ3 899 20 TP. Cần Thơ
12-

16/12/2020
26 -

28/12/2020

trước ngày

20/01/2021

6

Bồi dưỡng GVCC tỉnh/thành phố: Cần Thơ, An

Giang, Bạc Liêu, Bến Tre, Cà Mau, Đồng Tháp,

Hậu Giang, Kiên Giang, Sóc Trăng, Tiền Giang,

Trà Vinh, Vĩnh Long, Long An, Tây Ninh, Bến

Tre, Bà Rịa - Vũng Tàu, Bình Phước, Bình

Dương, Đồng Nai

MĐ3 927 20 TP. Cần Thơ
12-

16/12/2020
29 -

31/12/2020

trước ngày

20/01/2021

Tổng cộng 4,406 196

5

PHỤ LỤC 2

KẾ HOẠCH BỒI DƢỠNG CBQLCSGDPT CỐT CÁN MÔ ĐUN 3 CHO CÁC TỈNH PHÍA NAM

 CỦA HỌC VIỆN QUẢN LÝ GIÁO DỤC  (ĐIỀU CHỈNH SO VỚI CÔNG VĂN 561/CV-ETEP)

(Kèm theo Công văn số   575   /CV-ETEP ngày  04  tháng 12 năm 2020 của Ban Quản lý Chương trình ETEP)

T

TT

Hoạt động Bồi dƣỡng

(Đối tượng/địa phương)

Mô

đu

n

(*)

Số

học

viên

Số

lớp

Địa điểm

bồi dƣỡng

trực tiếp

Hình thức/Thời gian bồi dƣỡng

05 ngày

qua LMS

03 ngày

trực tiếp

Chấm bài, phê

duyệt hoàn

thành mô đun

  I. Cấp Tiểu học

1
Tây Ninh, Bình Dương, Đồng Nai, Long

An, Tiền Giang, Đồng Tháp
3 200 4 Tp. Đà Nẵng 12 - 16/12 17 - 19/12 20 - 26/12

2
Cần Thơ, Hậu Giang, An Giang, Bến Tre,

Trà Vinh, Bà Rịa Vũng Tàu, Vĩnh Long
3 200 4

Tp. Đà Nẵng
14 - 18/12 19 - 21/12 22 - 28/12

3 Cà Mau, Kiên Giang, Sóc Trăng, Bạc Liêu 3 130 3 Tp. Đà Nẵng 15 - 19/12 20 - 22/12 23 - 29/12

  II. Cấp Trung học cơ sở

1

Bình Phước, Tây Ninh, Bình Dương, Đồng

Nai, Long An, Tiền Giang, Đồng Tháp,

Cần Thơ, Kiên Giang, An Giang, Bà Rịa -

Vũng Tàu, Hậu Giang

3 200 4

Tp. Đà Nẵng

17 - 21/12 22 - 24/12 25 - 31/12

2
Bến Tre, Trà Vinh, Vĩnh Long, Cà Mau,

Sóc Trăng, Bạc Liêu, TP Hồ Chí Minh
3 105 2

Tp. Đà Nẵng
18 - 22/12 23 - 25/12

26/12/2020 -

01/01/2021

III. Cấp Trung học phổ thông

1

Kom Tum, Đắk Lắk, Đắk Nông, Gia Lai,

Tây Ninh, Bình Dương, Đồng Nai, Long

An, Tiền Giang, Đồng Tháp, Cần Thơ,

Hậu Giang, An Giang, Bến Tre, Trà Vinh,

Bà Rịa - Vũng Tàu, Vĩnh Long, Cà Mau,

Kiên Giang, Sóc Trăng, Bạc Liêu

3 130 3

Tp. Đà Nẵng
20 - 24/12 25 - 27/12

28/12/2020 -

03/01/2021

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2020-12-11T14:40:16+0700
	Long An
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<gddtthuthua@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2020-12-11T14:40:16+0700
	Long An
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<gddtthuthua@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2020-12-11T14:40:17+0700
	Long An
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<gddtthuthua@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!